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Eessõna. 

Käesolevas broshüüris tahan ma anda 

isikutele kes tõesti energiliselt midagi peale 

hakata tahavad, juhatusi hea kõrval või pea-

teenistuse saavutamiseks. Praegusel ajal on 

meil ju tuhandeid inimesi, kes täitsa tööta 

ehk väikse palga eest sunnitud on töötama 

ilma et neil oleks väljavaateid millegi parema 

peale. 

Need kes oma seisukorraga rahul on ja 

midagi muud ei tahagi, ei teeni kah midagi 

paremad. See broshüür on aga kirjutatud 

niisuguste isikute jaoks, kes iseseisvust ja teis

test ärarippumatust ihkavad. See ei ole midagi 

unistajate ja tahtejõuetute vaid isikute jaoks, 

kes oma energia kohaselt teenida tahavad, 

oma praeguse tegevuse juures aga oma 

andeid täiel määral äratarvitata ei saa. Olgu 

see broshüür teejuhiks ja abiliseks kõikidele 

edasipüüdjate isikutele. 

Autor. 



igasugused järelaimamised keelatud. 



Ainuesitus või agentuur. 

Praegusel ajal saab igapäev niivõrd palju 

uudiseid ja tarbeasju ülesleitud, et raske aru 

on saada, kuidas kõikidest nendest kah suurel 

arvul lahti võib saada. Selle otstarbe täit

miseks on tarvilikud energilised agendid ja 

ainuesitajad, kindla ülesastumisega ja hea 

kõneandega. Kui üks vabrik mingisugust uudist 

turule toob missugust ta suurel arvul müüa 

tahab, on ta sunnitud kõikides riikides isikuid 

otsima, kellel küllalt kapitali ja asjatundmist 

on, et ainuesituse terve riigi jaoks enese 

peäle võtta. Kui sarnane isik leitud on, otsib 

see omakord agentisi või ainuesitajaid üksikute 

linnade ja maakonnade jaoks, et mainitud 

uudis ka kõikidesse nurkadesse läbipääseks. 

Kuidas võiksid üksikud isikud kah muidu 

teäda saada, missugused uudised ülesleitud 

on ja kui suurt kasu või abi nad nad pub

likumile toovad. 

Pea iga päev otsitakse kodu- ja välja

maa lehtede kaudu energilisi agentisid ühe-

või teise uudise laialilaotamiseks. Teie pa-

5 



lute nüüd kuulutajaid Teile ligemaid teateid 

saata. Mõne päeva pärast saate Teie kirja 

vabrikandi tingimustega. Kui Teie need ra

huldavad leiate olema ja vastu võtate, tellite 

Teie alguseks üks väikene partii kaupa ja 

palute teda Teid rikkalikult reklaamimater-

jaaliga varustata. See on esialgu Teie ai

nuke suurem väljaminek. Teil ei ole selleks 

mitte tarvilikud eraldi ruumid ega suured 

kaubatagavarad, sest seda saadab Teile va

brikant, Teie esimese nõudmise peale välja. 

Teie teenistus on sealjuures järgmine: 

Teie vabrikant omab Teile oma hindade pealt 

10—33 >J3 °l° kommisjoni, kui '^Teie kaupa 

aga suuremal arvul müüte, saate Teie veel 

5—10 °|o hinnaalandust. Selle peäla vaata

mata müüte Teie kauba aga kallima hinnaga, 

nii et Teie vähemalt 25—50 o|0 teenite. 

Kui Teie energiliselt töötade, võite Teie 

aga mitu ainuesitust või agenturi enese peale 

võtta ja saate sellel kombel soliidsete eluvaa-

tete juures, varsti mureta inimeseks. Tee

nistuse hea külg on veel see, et Teil ei ole 

kongurentsi oma piirkonnas, sest vabrikan

dil, ei ole õigust, kellegi muule oma kaupa

sid müüa. 
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Arstirohtude ja taimede kogumine ja 

kasutamine. 

Eelseisvates ridades tahan teenistust ots-

jate tähelepanu ühe hea teenistusvõimaluse 

peale juhtida, missugune meil veel kahjuks 

väga vähe tuntud on. Kõnelemata suurest 

rahvamajanduslisest tähtsusest, mida ülalnt-

metetud töötegemine toob, on ta ka sisse

tuleku hallikana väga tähtis. Sest on ju 

kõikides kodu- ja väljamaa apteekides ja 

keemiavabrikutes alati suur nõudmine arsti

rohtude ja taimede järele. 

Annan mõned näpunäited, sagedamini 

ettetulevate taimede korjamise kohta, millede 

teadmine ühelegi tööleminejale üleliigsed ei 

peaks olema. 

Baldrian (Valeriana officinalis L.) Arsti

rohtude valmistamiseks tarvitatakse tema 

2—3 om pikuseid juurikaid, mis augusti- ja 

septembri kuudel tulevad korjata. Kogutud 

juurikad tulevad mullast puhastada ja ahjus 
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ehk päikese käes kuivatada. Kuivatatud juu

rikad mis seest hallikas pruunid on, tulevad 

kinnistes purkides müügile toimetada. Kui

vatamata kujul on baldrian valmist 3,5 

korda raskem. 

Baldrian kasvab metsades, niisketel hei

namaadel j . n. e. 

Kadakas (Juniperus communis L.) Arsti

rohtusid valmistatakse tema n. n. „marjadest'' 

mis küpsel kujul (küpseb alles teisel aastal) 

on mustad, kaetud sinaka korraga. On marjad 

tarvilisel määral küpsed, võib neid otsekohe 

müügile saata, vastasel korral tuleb vähe kuiva

tada. 

Kalmus (Acorus calamus L.) Tarvita

takse tema juurikaid, mida sügisel seisvate 

ehk tasa voolavate vete kallastelt välja tuleb 

kiskuda. Juurikas pestakse mudast puhtaks, 

nopitakse juured küljest, lõigatakse tükkideks, 

mis omakord enne ahjus kuivatamist pikuti 

lõhki tulevad ajada. 

Kesa kannike (Viola tricolor L.) Koguda 

tuleb terveid ülemisi taime osasid, mida alu

mise jämedama varre ja juure küljest tuleb 

ära lõigata. Lõikamist peab toimetama enne 
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täit õitsemist (Kesa kannike õitseb maist ok

tobrini). Müügile lastakse taime kuivatatud 

kujul, mis kuivatamata kujulisest kuus korda 

vähem välja annab. 

Koirohi (Arthemisia absynthium L.) 

Tarvitatakse õitseva taime latvu kuivatatuc 

kujul. Koirohi kasvab põllu peenrate, aedade 

ning teede ääres j . n. e. Taim ulatab ühe 

meetri kõrguseni, mille lehed päält on halli

kas rohelised, alt aga heledad, õiekorvikesed 

on kollakat värvi. 

Kumel (Chamomilla vulgaris L.) Korja

takse õiekorvikesi (kuiva ilmaga),rniida'paraja 

soojuse käes õhukeselt laiali laotatud kujul 

peab kiiresti kuivatama. 4,5 osa tooreid taimi 

annavad 1 osa valmid. Kumelit ei tule teiste, 

temale sarnaste taimedega ära vahetada, nagu 

ubinaheinadega, millel valgevärvilised äär

mised õied puuduvad. 

Lõhmus või pärn (Tiiia parvifolia) Arsti

rohuks tarvitatakse terveid õiekobaraid ühes 

kattelehtededa. 

Maasikas (Fragaria vesca) Tarvitatakse 

tervet taime: noori lehti, õisi ja valmis vilja 

ning juurikaid. 

Maikelluke (Convallaria majalis) Korja-

9 



takse täielikult lahtiläinud õisi, mis kuivatamata 

kujul apteekidesse tulevad ära anda. 

Reburaigas (Lycopodium clavatum L.) 

Tarvitatakse iduteri, mida augusti ja septembri 

kuudel korjata tuleb. Töö hõlbustamise ots

tarbel on soovitav iduteri koguni vähe enne 

küpseks saamist ühes paadega, kus terad, 

sees asuvad, taime küljest ära lõigata ning 

paberi pääl kuivatada, kus juures iduterad 

siis juba iseenesest väljakukuvad. Reburaigas 

kasvab kase ja männi metsades. 

Tungaltera (Sesale coruntum.) Musta 

värvi tera kujuline parasiit seen, mis teatud 

aastatel rukki päädes lopsakalt kasvab. Tungal

tera kogudes tuleb ta ära kuivatada ning 

puhastatud kujul veel kogumise aastal ära 

müüa. 

Ubaleht (Menyanthes trifoliata.) Arsti

rohtude valmistamiseks tarvitatakse taime 

(ehti, mida õitsemise ajal peab korjama ning 

mille kuivatamisel piinliku hoolega selle järele 

tuleb vaadata et lehed mitte mustaks ei lä

he. Ubaleht kasvab järve kallastel, soodes, 

tiikides ja kraavides, on jätkulise roheka var

rega, lehed asuvad kolmekaupa, õied roosakat 

värvi. 
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Verihein või raudrohi (Achilba mille-

folium L.) Korjatakse tervet taime, pääle juur

te ja varre jämetate osade, kuid eriti hinna

takse tema lehti. Müügile tuleb saata kõik 

kuivatatud kujul. Taim mis kasvab kuivemal 

kohal on väärtuslikum niiskemas paigas kasva

vast. Verihein kasvab põldudel, teede ääres 

j . n.e., on umbes 30 cm. kõrgune, suuremalt 

jaolt valgete, mõnikord aga ka punakate õitega. 

Ajakirjade kontor. 

Veel üks hea teenistusvõimalus seisab 

ajakirjade või lehtede laialilaotamises. Peaaegu 

kõik kodu- kui ka väljamaa ajalehtede kirjas

tused, saadavad oma ajakirjad jällemüüjatele 

kommisjoni peale (s. t. krediiti õigusega järel

jäänud eksemplarid tagasisaata). Teie tellite 

endale nüüd kõiksugu ajakirjade proovi

eksemplarid ühes tingimistega. Mõne aja pä

rast on viimased Teie käes ja Teile teatatakse 

et Teie ajakirja hinna pealt 25—50 °io hinna

alandust saate. Peale seda võtate Teie proovi

eksemplarid kaasa ja külastate kõik ärid, 

kohvikud, restoraanid, võerastemajad, juukse-

lõikajad, arstid, advokatid j . n. e., Teie ümbru-
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ses ja palute neid Teilt ajakirjasi aboneerida. 

Kui Teie kah ainult 3 - 5 0 0 abounenti kokku 

saate, mille üksiku pealt Teie nädalas läbi

lõikes 5 marka teenite, on Teil kuus 6—10000 

marka puhastkasu. 

Just seda äri tahaksin ma kõikidele ener

gilistele isikutele kõige rohkem soovitada ja 

on sellega kerge kuus 25—100.000 marka 

teenida, kui teda suurejooneliselt läbiviiakse. 

Filmi idee väljatöötamine. 

On Teil üks hea idee, mida Teie filmi-

manuskriptina väljatäötada tahate siis kirjutage 

seda kõige esiti lühikeselt ülesse ja jätke, 

võimalikult kõik mis kõrvalasjaline näib olema, 

välja. Filmimanuskript peab võimalikult lühi

keselt kuid siiski selgelt ja arusaadavalt kir

jutatud olema. Peaasjalikult ei tohi mitte pi

kad kõned või koguni romaanid kirjutada. 

Fimikirjanik peab alati silmas pidama et filmis 

ainult nähtakse aga mitte ei kuulata. 

Filmimanuskript algab tähendab lühikese 

kontuurkirjeldustega. Sellele järgneb tegevate 

isikute kirjeldus ja tähendus kus ja millal 
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juhtumine sünnib. Peale seda võetakse esi

mene akt (kui film mitmeaktiline on) tööse. 

Iga akti kirjeldusele järgneb üks täpne sisu 

kujunemise ja tegevate isikute kirjeldus ühes 

tähendusega kus ja millal juhtumine sünnib. 

Iga akt koosneb mitmest pildist. Uus pilt 

tuleb siis kui uus isik ülesastub või kui juh

tumise koht muutub. Selles antakse jälle 

lühike koha kirjeldus. Siis järgneb üksiku 

pildi kirjeldus mis jälle võimalikult lühikene 

kuid kergesti arusaadav peab olema. Üksi

kute isikute kõned peavad võimalikult lühi

kesed ja sõnadega „Järgnevad sõnad" mär

gitud olema. Iga pilt peab võimalikult uue 

effektiga lõppema, et vaatajate huvi äärmiselt 

tõsta ja eraldi lehe peale kirjutatud olema 

mille teine külg puhtaks peab jääma. Nii-

moodu peab terve tükk läbitöötatud saama. 

Ma annan siin veel manuskripte ülesehituse 

lühike sheema. 

Nimetus •. 
Lühike sisu: 
Isikud: 
Koht: 
Aeg: 

Esimese akti lühike sisu: 
Isikud: 
Koht: 
1. Pilt. Koht: 

SiSU : 
Sõnad : 

2. Koht. J. ne. 
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Nootide ärakirjutamine. 

Peatingimine on et Teie nootisid tunnete, 

kuid ei ole mitte tarwis seda mnusikariista 

peal ka mängida, mille jaoks Teie nootisid 

kirjutada tahate. Suuremalt osalt antakse 

partituurisid, milledest üksikud hääled 3 või 

4 korda väljakirjutada tuleb, ärakirjutamiseks. 

Niisugust tööd on praegu, kus nootide hinnad 

nii kõrged on , kaunis kerge leida. Tuleb 

airjult paar korda päevalehtedes kuulutada ja 

Teil saab lühikese aja pärast palju tööd olema. 

Lehekülje eest maksetakse umbes 50 kuni 

100 marka. 

Ka selle tööga võivad nootide tundjad 

head kõrvalteenistust saavutada, sest kui töö 

rahuloldavalt täidetud saab, tulevad ikka uued 

tellimised juurde. 

Joonistajatele. 

Joonistajatele kellel talent ja hea phan-

taasia olemas on, avaneb projektide ja mude

lite joonistamise läbi hea kõrvalteenistus-wõi-

malus, näituseks villade, kaevude, sildade, 

mälestuskujude, mööblite, moodide ja käsi-
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tööde jaoks. Kui Teil siis puhtad valmis 

joonistused on võite neid äridele või vabri

kutele pakkuda ja võite kindel olla et Teil 

alati küllalt tööd saab olema. Ka reklaamide 

ja plakatide projektide joonistamisega võib 

head raha teenida. Teie võite niisugust tööd 

kuulutuste läbi lehtede kaudu leida, või ka 

otsekohe oma teenistust vabrikutele j . n. e 

pakkuda. 

Makleri või vahetalituse äri. 

Isikutel, kellel hästi paljudes branchides 

asjatundmust on, araneb selle läbi üks hea 

teenistusvõimalus. Makleri juures on äri seda 

kasulikum, mida suurem ta asja ja kohatund-

mine on. Mida üks algaja esitaja või agent 

harilikult ühes perves aastas ei teeni, võib 

makler, kui ta „selle peale jooksta mõistab" 

ja ajalehtede ostu- ja müügikuulutustele tar

viliku tähelpanu pöörab, tihti näituseks ühe 

tema läbi kordasaadetud maja ostmise või 

müümise läbi, ühe ainsa päevaga teenida. 
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Lõpusõnad. 

Selles broshüüris antud nõuandede seas, 

peaks küll vist iga intelligent inimene, midagi 

kohast ettepanekut leidnud olema. Arusaada

valt on ju niisugusi isikuid, kes oma tervet 

elu otsivad . ilma, et nad midagi tööd leiaks, 

mis neil meele järele oleks. Nendele, kes 

midagi teha ei taha ei aita ka kõige paremad 

juhatused. Kes täna raha teenida tahab, peab 

igast ennast pakkuvast juhusest kinnipidama. 

Kui näituseks midagi tänavaõnnetust juhtub 

(inimene jääb" auto alla, või auto sõidab voo

rimehele otsa), tuleb kohe taskuraamatu välja 

võtta, kõik täpselt ülesmärkida ning lähema 

ajalehe talitusse minna, kus siis uudis silma

pilkselt rahaks ümbermuudetud saab. Kes 

häbeneb tööd teha ei saa iialgi edasi. 

Mida sa teed, seda tee kõige oma jõuga. 
Looda, aga ära ehita mitte õrwlossisid. 
Ära raiska oma jõudu korraga mitme asja peale. 
Tarvita vähem kui sa teenid. 
Ära looda iialgi teiste peale. 

(Th. Barnum). 

16 



JM 

X 
;T00Tnp*4* 

i ft. 
% 

Aw92£ 

Hind 35 mrk. 


